
Konditionen und Entgelte 

für Privatkonten

DAUERLEISTUNGEN GÜLTIG AB 01.04.2024

Classic Profi

ZINSSATZ HABEN

p.a. 0,010% 0,010%

ZINSSATZ SOLL

 - innerhalb vereinbartem Rahmen p.a. 9,500% 9,500%

 - ohne vereinbarten Rahmen p.a. 9,500% 9,500%

Überziehungszinsen p.a. 4,500% 4,500%

KONTOFÜHRUNG / ZAHLUNGSAUFTRÄGE

Kontoführungsentgelt p. Qu. EUR 3,12 EUR 34,16

automatisierte Buchungen z.B. Zahlungseingänge, Dau, Zoin etc. pro Buchung EUR 0,28 
manuelle/beleghafte Buchung pro Buchung EUR 0,96 
ELBA-Internetüberweisung pro Buchung EUR 0,32 
SB-Überweisung ZVT Kunde pro Buchung EUR 0,42 
Überweisung mit Zahlschein pro Buchung EUR 0,96 EUR 2,06

Zusätzliche Belegerstellung (Datenträger, Elba, Repro) pro Buchung EUR 0,32 EUR 0,32

Dauerauftrag - Anlage u.  Löschung am Schalter gratis gratis

Dauerauftrag - Änderung am Schalter EUR 2,53 EUR 2,53

SEPA Lastschrift Anlage, Änderung u. Löschung EUR 2,53 EUR 2,53

Bearbeitungsentgelt bei mangelnder Kontodeckung mit

manueller Freigabe
je Anlassfall EUR 6,82 EUR 6,82

Bearbeitungsentgelt bei mangelnder Kontodeckung mit 

Ablehnung und Kundenverständigung
je Anlassfall EUR 9,55 EUR 9,55

BARGELD / BARGELDLOSE BEZAHLUNG

Bar - Einzahlung am Schalter EUR 1,27 
Bar - Auszahlung am Schalter EUR 1,27 EUR 2,06

Bar - Ein- / Auszahlung am Schalter direkt vom Online-Sparkonto EUR 4,91 EUR 4,91

POS Zahlungen EUR 0,32 
POS Zahlungen außerhalb EURO-Raum EUR 0,32 
Bankautomatein-/auszahlung Inland bzw. EURO-Raum EUR 0,42 
Behebungen am Bankautomat

außerhalb EURO-Raum

vom in Euro umge-  

rechneten Betrag
0,75% + EUR 1,82 0,75% + EUR 1,82

POS Zahlungen außerhalb EURO-Raum
vom in Euro umge-  

rechneten Betrag
0,75% + EUR 1,09 0,75% + EUR 1,09

KARTEN

Bankautomatkarte (maestro) bzw. cardTAN Karte 1. Karte: p.a. EUR 13,66 
EUR 13,66 

Picture Card / digitale Bankomatkarte p.a. EUR 13,66 EUR 13,66

VISA mit Versicherungsschutz (RBI) p. a. EUR 69,00 EUR 69,00

VISA ohne Versicherungsschutz (RBI) p. a. EUR 21,00 EUR 21,00

VISA mit Versicherungsschutz (card complete) p. a. EUR 69,60 EUR 69,60

VISA ohne Versicherungsschutz (card complete) p. a. EUR 19,20 EUR 19,20

ELBA-Internet

ELBA-Internet Baisis p.Qu. gratis gratis

KONTOAUSZUG

   Beleghafter Kontoauszug = Papierauszug je Nr. wird verrechnet EUR 0,34 EUR 0,34

   Manueller Kontoauszug am Schalter bzw. Zwangsauszug (KAD) gratis gratis

   SB Kontoauszug (KAD) oder ELBA-Umsatzauskunft gratis gratis

   Duplikatsauszug / Belegkopie (bis 6 Wochen) rückwirkend gratis gratis

   Duplikatsauszug / Belegkopie (ab 6 Wochen) rückwirkend EUR 6,82 EUR 6,82

   Postversand Kontoauszug oder Belege pro Kuvert EUR 0,95 EUR 0,95

= im Kontoführungsentgelt pro Quartal enthalten

eine weitere Karte: p.a.
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Konto

Kontolöschung für Verbraucher

Zahlungsbestätigung manuelle Erstellung

Mahnspesen

1. Mahnung / Erinnerungsschreiben

2. Mahnung

3. Mahnung / Fälligstellung

Übergabe Inkassobüro / Rechtsanwalt

Barzahlschein

Dringender Überweisungsauftrag - INLAND

- mittels BZV  (Erfassung durch Bank)

Standard-Auslandsüberweisung mit IBAN / BIC (außerhalb EURO-Raum)

Zahlungen eines in EUR geführten Kontos

- Ein- / Ausgang in EURO

- Ein- / Ausgang in Fremdwährung

Zahlungen eines in Fremdwährung geführten Kontos

- Eingang in Fremdwährung

- Ausgang in Fremdwährung

- Ein- / Ausgang in EURO

Dringender Überweisungsauftrag - AUSLAND

Auslandsüberweisung in EUR (zusätzl. zur Standardkondition)

Auslandsüberweisung in FW (zusätzl. zur Standardkondition)

Standard-SEPA Überweisung SCHWEIZ

EURO / IBAN+BIC < EUR 49.999,00

EURO / IBAN+BIC > EUR 50.000,00

Barzahlungen in Fremdwährungskonto

- Ein- / Auszahlung in CHF Perte 0,00 %

- Ein- / Auszahlung andere Währungen Perte

Auslandscheck

- Scheckeinreichung pro Scheck

- USD Scheckeinreichung pro Scheck

- Reisescheckankauf mit Valutenkurs pro Scheck

Valuten - Kauf / Verkauf

- Bartransaktion

- Bartransaktion > EUR 5.000

- Grenzgänger

- Firmenkunden > CHF 3.000

- Avisogebühr EUR 3,00

0,5 % Transaktionsentgelt mind. EUR 1,50

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch "fremde Spesen" an, die in Ausführung der Kundenaufträge an Dritte zu bezahlen sind. 
Auch diese Entgelte sind vom Kunden zu tragen. Konditionen für darüber hinausgehende Einzelleistungen entnehmen Sie bitte unserem Schalteraushang.

min. EUR 22,00 + div. Fremdspesen

1 % mind. EUR 4,00

1 % Transaktionsentgelt mind. EUR 1,50

0,5 % Transaktionsentgelt mind. EUR 1,50

0,5 % Transaktionsentgelt mind. EUR 1,50

EUR 5,00

EUR 25,00

1,00 %

min. EUR 10,00 + div. Fremdspesen

0,275 % Kommission, min. EUR  4,00 + EUR 6,00

Alle Spesen zu Lasten Auftraggeber (zusätzlich zu den obgenannten Spesen) EUR 15,-- + Diff. zu fremden Spesen (wenn > EUR 25,--)

EUR 15,00

EUR 15,00 + zusätzl. Vorlageprovision 0,40 %o pro Tag

 0,275 % Kommission, min. EUR  4,00 + EUR 6,00

bei Zahlungen ohne IBAN / BIC zusätzlich EUR 15,00

(wenn spesen zu Lasten Auftraggeber)

EUR 6,00

0,25 % Kommission, min. EUR  4,00 + EUR 6,00 FW-Ggw.

EUR 19,88

Spesenteilung (Auftraggeber und Empfänger zahlen die bei Ihrem Institut anfallenden Spesen)

0,250 % Kommission, min. EUR  4,00 + EUR 6,00

1% mind. EUR   8,00 max. EUR 21,00

1% mind. EUR 16,00 max. EUR 32,00

EUR 53,00

EUR 105,00

   Barzahlschein                                        ausgenommen Spenden im Raiffeisensektor EUR 5,80

Konditionen und Entgelte 

für Privatkonten

gratis

EUR 16,00
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Sparbuch

- Verlust (Bearb. Der Kraftloserklärung inkl. Gerichtskosten)

Sparbuchschließfächer

- Jahresgebühr jährlich

- Schlüsselkaution einmalig

Safe

- Jahresgebühr je nach Größe ab

- Verwahrstück befristet

Rücklastschriften

- pro Rücklastschrift

Creditor-ID

- Anforderung Creditor-ID

Münzzählmaschine

- Einwurf < EUR 10,00

- Einwurf > EUR 10,00

- Münzrollengebühr für Nichtkunden je Rolle

Belegnacherstellung / Nachforschung

- Info über Überweisungsdaten (Belegkopie)
rückwirkend 

bis 6 Wochen

- In- / Auslandszahlung (interne Datenanforderung)
rückwirkend

über 6 Wochen

- Inlandszahlung (externe Datenanforderung)

- Auslandszahlung (externe Datenanforderung)

- Gebühr pro Beleg

 - Microfiche Rückkopie aus KVD pro Seite EUR 2,00 pro Seite mind. EUR 26,00

sonstige Entgelte

- Telefon

- Fax

- Standardkopie

EUR 5,00

EUR 3,00

EUR 0,25

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch "fremde Spesen" an, die in Ausführung der Kundenaufträge an Dritte zu bezahlen sind. 
Auch diese Entgelte sind vom Kunden zu tragen.
Konditionen für darüber hinausgehende Einzelleistungen entnehmen Sie bitte unserem Schalteraushang.

gratis

EUR 10,00

EUR 26,00

EUR 26,00

EUR 3,00

20,00

gratis

2 % mind. EUR 3,00

EUR 1,00

EUR 30,00

EUR 34,16

EUR 10,00

EUR 6,00

Konditionen und Entgelte 

für Privatkonten

EUR 160,00

EUR 13,66
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